LEI MUNICIPAL N.º11/2024, APROVADA EM 18/04/2024

REFERENTE AO PROJETO DE LEI Nº 11/2024

“Dispõe sobre a denominação do CENTRO RURAL DE EXPOSIÇÕES e da outras providências”.

A Câmara Municipal de Passa Vinte – MG, aprovou, e eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica denominado “CENTRO RURAL DE EXPOSIÇÕES CARLOS CALCIM CAMPOS” o imóvel público localizado no bairro Tebas – PassaVinte/MG, onde são realizados os shows do Torneio Leiteiro do Município.
Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

           Passa Vinte - MG, 18 de abril de 2024.

Lucas Nascimento de Almeida
Prefeito Municipal

Rodrigo Oliveira Aguiar
Presidente da Câmara